



## STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLAND

### Valgkamparrangement i Gågata

Sandnessjøen, 6. september 1995

Det er bare få dager igjen til valget. Det er et viktig valg. Det står om hvem som skal styre i våre kommuner og fylkeskommuner. Stadig mer makt og beslutninger er desentralisert i vårt samfunn. Og slik vil vi ha det. Spørsmål som gjelder folks hverdagsliv løses best når de fattes nært den de angår.

Derfor har vi prioritert og bygget ut kommunesektoren de senere årene. Kommunenes budsjetter utgjør i dag nesten halvparten av de samlede offentlige utgifter her i landet. Og andelen er økende. Sammenliknet med for 10 og 20 år siden disponerer kommunene i dag en større andel av vår nasjonalinntekt. Kommunenes inntekter vil fra 1988 og til og med i år øke med nærmere 20 prosent.

Dette har ikke skjedd av seg selv. Det er blitt slik fordi vi har villet det slik! Hadde Høyre fått styre de siste årene hadde kommunene disponert langt færre penger. Det skal ikke Høyre skamme seg over. For det er jo kjernen i Høyres politikk. Høyres klare mål er at det vi disponerer i fellesskap her i landet skal være mindre.

Ser vi på de utfordringene vi står overfor i åra som kommer er det ikke mindre fellesskap vi trenger, men mer. Da nytter det ikke å gjøre kampen mot kommunale avgifter, kamp mot boligskatt, kamp mot eiendomsskatt, til fremste sak i valgkampen, slik Høyre gjør. Gjør vi det, reduserer vi de inntektene vi skal bruke til å bygge ut helsestellet, eldreomsorgen, barnehagene og skolene våre. Selv om det fortsatt er rom for effektivisering, rom for å bruke pengene enda bedre, er det likevel ikke slik at vi kan få mer ut av mindre. Vi vet og vi sier at kommunesektoren må ha vekst også i åra som kommer.

Det er stadig flere som trenger pleie og omsorg. Selv om vi behandler flere enn noen gang ved våre sykehus, vokser også oppgavene. Og samfunnet krever at stadig fler får stadig bedre utdanning. Dette er oppgaver vi må løse i fellesskap. Den nasjonale politikken må legge til rette for det, men det er ute i kommunene at de praktiske løsningene først og fremst må finnes.

Da blir det best politikk ut av det når det er de samme holdninger og verdier som legges til grunn også lokalt.

I denne valgkampen er det flere partier som sier at kommunene må få beholde mer av de inntekter som skapes i kommunene. Det er et utsagn særlig velgere i denne landsdelen bør merke seg. For hva betyr egentlig det? Jo, det betyr at det blir mindre igjen til fordeling kommunene imellom. Det vil bety mindre penger for kommuner som har lavere vekst i egne inntekter enn landet som helhet. Vi ville fått større forskjeller mellom rike og mindre rike kommuner om en slik politikk var blitt satt ut i livet.

Slik vil ikke vi ha det. Gjennom den nasjonale politikken sørger Arbeiderpartiet for at kommunene skal kunne gi likeverdige tilbud til sine innbyggere, uavhengig av hvor i landet kommunen ligger.

Her i Sandnessjøen har dere vært opptatt av at havna får status som sentralhavn. Nordland fylke har i sin samferdselsplan utpekt Sandnessjøen som sentralhavn. Det er Fiskeridepartementet som endelig utpeker hvilke havner som får sentralhavnstatus. Jeg kan opplyse at Fiskeridepartementet med det aller første vil utpeke Sandnessjøen som sentralhavn.

I dag er det 5 dager igjen til valgdagen, men det er minst 6 gode grunner for å stemme Arbeiderpartiet!

Grunn nr. 1 er at med Arbeiderpartiet ved makten vil pengene rundt om i våre kommuner bli brukt til trygghetsoppgaver - ikke til skatte- og avgiftslettelse, slik borgerlige politikere i flere kommuner agiterer for i disse dager. Med realvekst i kommuneøkonomien som vi går inn for vil vi øke tilbudet innenfor helsesektoren og eldreomsorgen.

Grunn nr. 2 er at vi vil bruke de fordelene som nå er skapt i den nasjonale politikken til å få flere i arbeid. Vi vil at kommunene skal inngå flere lærekontrakter for å sikre arbeid til ungdommen.

Grunn nr. 3 er at vi vil sikre en bedre barnehagedekning og skolestart for 6-åringer. Vi vil gjøre hverdagen lettere for barnefamiliene.

Grunn nr. 4 er at et godt valg for Arbeiderpartiet vil sikre en større andel kvinner i kommunestyrene og fylkestingene.

Grunn nr. 5 er at et godt valg for Arbeiderpartiet ved dette kommune- og fylkestingsvalget er en viktig støtte for den kurs Arbeiderpartiet står for i den nasjonale politikken. Det vil samtidig være et nederlag for de partier som ser det som sin fremste oppgave å hakke på Arbeiderpartiet, mens vi tar ansvar for en fremtidsrettet politikk.

Grunn nr. 6 her i Alstadhaug er at stemmer dere Arbeiderpartiet vet dere hva dere får. Dere får Bill Rønning som ordfører. Den oppgaven har han sammen med alle dere andre utført godt. La derfor den støe styringen få holde fram - vi trenger ikke vingling og usikkerhet.

Meningsmålingene tyder på at Arbeiderpartiet vil gjøre et godt valg og et langt bedre valg enn i forrige kommune- og fylkestingsvalg. Men ingenting kan tas for gitt. Framfor alt er det viktig at alle møter opp på valgdagen. For dere har vel ikke tenkt å la andre bestemme for dere?

Lykke til og et godt valg.